UNIVERSITAT

DUISBUR
EUSSSENu .

Prof. Dr. Frank Becker / PD Dr. Claudia Hiepel /
PD Dr. Mischa Honeck

Kolloquium Neuere und Neueste Geschichte / Sozial- und Wirtschaftsgeschichte

15.10.2018

22.10.2018

29.10.2018

05.11.2018

12.11.2018

19.11.2018

26.11.2018

03.12.2018

10.12.2018

17.12.2018

07.01.2019

14.01.2019

21.01.2019

28.01.2019

WS 2018/19

Mo 18-20 Uhr, Raum R12 S05 H81

Konstituierende Sitzung

Heinrich Hartmann (Basel): Auf Wiedersehen in Tahirova. Zu den
Kontinuititen deutscher entwicklungspolitischer Expertise in der Tiirkei
und dem Nahen Osten (Sitzungsleitung: Nina Szidat)

Mastersitzung

Mischa Honeck (Berlin/Essen): Geschichte der Boy Scouts of America
(Sitzungsleitung: Anna Strommenger)

entfallt
Sabine Kittel (Miinster): Unterwanderte Universitdten. Die
Staatssicherheit der DDR und ihre inoffiziellen Mitarbeiter in der

Bundesrepublik (1971-1989) (Sitzungsleitung: Marie-Christin
Schonstidt)

Mastersitzung

Mastersitzung

Mastersitzung

Mastersitzung

Nadine Rossol (Essex, GB): Kartoffeln, Frost und Spartakus — Essener
Schiiler zwischen Weltkriegsende und Revolution 1918
(Sitzungsleitung: Nils Bennemann)

entfallt

Mastersitzung

Tobias Arand (Ludwigsburg), ,,Uberfliissige Personen, welche sich an
unsere Fersen heften”. ,Schlachtenbummler® im Krieg von 1870/71
(Sitzungsleitung: Kyra Palberg)



