

Prof. Dr. Frank Becker / PD Dr. Claudia Hiepel /
PD Dr. Mischa Honeck

Kolloquium Neuere und Neueste Geschichte / Sozial- und Wirtschaftsgeschichte

WS 2018/19

Mo 18-20 Uhr, Raum R12 S05 H81

15.10.2018	Konstituierende Sitzung
22.10.2018	Heinrich Hartmann (Basel): Auf Wiedersehen in Tahirova. Zu den Kontinuitäten deutscher entwicklungspolitischer Expertise in der Türkei und dem Nahen Osten (Sitzungsleitung: Nina Szidat)
29.10.2018	Mastersitzung
05.11.2018	Mischa Honeck (Berlin/Essen): Geschichte der Boy Scouts of America (Sitzungsleitung: Anna Strommenger)
12.11.2018	entfällt
19.11.2018	Sabine Kittel (Münster): Unterwanderte Universitäten. Die Staatssicherheit der DDR und ihre inoffiziellen Mitarbeiter in der Bundesrepublik (1971-1989) (Sitzungsleitung: Marie-Christin Schönstädt)
26.11.2018	Mastersitzung
03.12.2018	Mastersitzung
10.12.2018	Mastersitzung
17.12.2018	Mastersitzung
07.01.2019	Nadine Rossol (Essex, GB): Kartoffeln, Frost und Spartakus – Essener Schüler zwischen Weltkriegsende und Revolution 1918 (Sitzungsleitung: Nils Bennemann)
14.01.2019	entfällt
21.01.2019	Mastersitzung
28.01.2019	Tobias Arand (Ludwigsburg), „Überflüssige Personen, welche sich an unsere Fersen heften“. „Schlachtenbummler“ im Krieg von 1870/71 (Sitzungsleitung: Kyra Palberg)